08/06/2020 https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=27844&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=27844&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 1927 de 28 de maio de 2020

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 16/2020 - DINOV-NIT;

RESOLVE:

Art. 1º   Nomear os servidores abaixo para comporem a Comissão Interna para Análise do Desempenho e do Relatório Anual de Gestão das Fundações de
Apoio do IFSC, em atendimento ao art. 5º da Portaria Interministerial nº 191/2012/MEC/MCTA. A Comissão desenvolverá suas atividades pelo período de
01/06/2020 a 01/09/2020:

I - ALISSON LUIZ LESSAK ( Coordenador) - Reitoria

II - CRISTINA MISSAO BORILLE KUBA - Reitoria

III - DANIEL ELIAS BECKER - Reitoria

IV - JUAREZ PONTES - Reitoria

V - LUCIANE PIRES DE OLIVEIRA - Reitoria

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANDRÉ DALA POSSA

JUAREZ PONTES
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public